
   
 

Setkání s veřejností k rekonstrukci dětského hřiště v Bezručových sadech 
 
Datum, čas: 10. května 2023 od 17:00 do 18:00 hodin  
 
Místo: dětské hřiště v Bezručových sadech při ulici Slovenská 
 
Přítomni:  
 
Zástupci MČ Praha 10  
Ing. Milan Maršálek, radní pro oblast životního prostředí, udržitelnost a MA21 
Ing. Viktor Lojík, předseda Výboru pro sport a volnočasové aktivity 
 
 
Zástupci ÚMČ Praha 10  
Ing. Jiří Procházka, vedoucí městské zeleně a čistoty, odbor životního prostředí  
Michal Hradecký, supervizor investic, odbor životního prostředí 
Martin Joachymstal, tiskové oddělení, odbor Kancelář starosty 
Bc. Iva Hájková, facilitace akce, oddělení strategického rozvoje a participace, Kancelář tajemníka 
Mgr. Alena Snelling, Ing. Vladimíra Špetová, Mgr. Šimona Huitric, Bc. Milan Válek, Jana Martínková, 
oddělení strategického rozvoje a participace, Kancelář tajemníka 
 
Veřejnost: 10 místních občanů  
 
Cíl setkání:   
Diskutovat s místními občany o plánované rekonstrukci hřiště, shromáždit návrhy veřejnosti na novou 
podobu hřiště, vytipovat konkrétní herní prvky, které jsou oblíbené a na novém hřišti by neměly 
chybět. 
 
Program:  
1. Informace o současném stavu hřiště a plánované rekonstrukci. 
2. Návrhy veřejnosti a hodnocení současného hřiště. 
 
 
1. Informace o současném stavu hřiště a plánované rekonstrukci. 

 Špatný technický stav hřiště, nutnost hřiště rekonstruovat a herní prvky vyměnit.  
 Některé herní prvky nebo jejich části jsou v havarijním stavu, proto byly zabezpečeny 

výstražnou páskou.  
 Městská části P10 plánuje od června 2023 postupné odstranění prvků a zahájení rekonstrukce.  
 V ideálním případě bude hřiště opravené do konce roku 2023. 
 Hřiště bude po dobu rekonstrukce uzavřeno. 
 Finanční investice do rekonstrukce tohoto dětského hřiště je 3,5 milionu korun. 
 Městská část P10 má zájem navrhnout a upravit hřiště podle podnětů veřejnosti, chce 

zohlednit náměty rodičů, kteří hřiště navštěvují. 
 Městská část P10 iniciovala participativní setkání přímo na místě.  
 Na setkání bude navazovat on-line anketa.  
 Na základě výstupů od veřejnosti osloví městská část P10 projektanty k vypracování návrhu.  

 
 
 



   
 
 
 
2. Návrhy veřejnosti a hodnocení současného hřiště. 

 Na hřišti proběhlo v průběhu dubna a května 2023 mapování žáků ze Sněmu žáků Desítky. 
Výstupy z mapování jsou přiloženy jako příloha č. 1.  

 Během setkání zazněly tyto podněty: 
 
Pozitiva hřiště: 
- rozdělení na sekci pro mladší a starší děti 
- velký prostor  
- velký herní prvek 
- zachovat současný počet laviček 
- zachovat knihobudku 
- dostatek stromů, v létě vytváří stín 
- stávající typy prvků 
 
Co chybí: 
- mlhoviště 
- pítko 
- vodní prvek 
- WC  
- přístupová cesta od branky bez kamínků, pro lepší průjezd kočárků (použít tartan, pryž) 
- dráha pro kola a koloběžky (použít tartan, pryž) 
- osvětlení 
- herní prvek „lezecký strom“ 
- kolotoč 
- další houpačky 
- hrad pro větší děti 
- kuličková dráha 
- tabule na malování křídami 
- zapuštěné trampolínky 
- opičí dráha pro menší děti 
- odkládací stolky k lavičkám 
- lanová pyramida 
- opravit všechny vchodové branky 
- balanční kladky 
- kyvadlová houpačka pro malé děti 
- zatočený tobogán 
- prvek na ručkování 
- zastínění pískoviště 
- venkovní herní kuchyňka 
- Wi-Fi zdarma 
 
 
 

 
 
Zapsala: Jana Martínková, oddělení strategického rozvoje a participace, Kancelář tajemníka ÚMČ Praha 10 


